
o Zák|adní údaje o pojišt'ovně

obchodní.firma:
právní forma:
sídlo:
IČ:

Vitalitas pojišťovna' a.s.

akciová společnost
Tusarova 1152136,170 00 PrahaT
257 r0 966

Datum zápisu do obchodního rejstříku: 17 .I1.1998
Datum poslední změny: 20.I0.20II
Účel po s ledn í zmény : změna statutárních orgánů
Yýše základního kapitálu: 90 932 002,-Kč
Výše splaceného základního kapitálu: I00 %
Druh, forma a podoba zěklaďníbo kapitálu: kmenové akcie na jméno
Počet emitovaných akcií: 1 117 ks

Jmenovitá hodnota akcií :

- kmenové akcie na jméno, hodnota:
akcie v zaknihované podobě

- kmenové akcie na jméno, hodnota:
akcie v zaknihované podobě

- kmenové akcie na jméno, hodnota:
akcie v zaknihované podobě

- kmenové akcie na jméno, hodnota:
akcie v zaknihované podobě

79 000,- Kč, počet akcií: 10

4 345 000,- Kč, počet akcií: 10

790 000,- Kč, počet akcií: 59

79,-Kč, počet akcií: i038

. Údaje o akcionáři
obchodní firma:

Sídlo:

oborová zdr av otní poj i šťovna zaměstnanců bank' poj i šťoven
a stavebnictví

Roškotova 1225 l I,I40 2I Praha 4

Výše podílu na hlasovacích právech: 100 %

. členovépředstavenstva
Mgr. Rudolf Kubásek, předseda představenstva od 10.12.2008
Ing. Vladimír Polanecký, místopředseda představenstva od I0.L2.2008
Mgr. Lenka Novotná, člen představenstva od 16.8.2011

. členové dozorčí rady

Ing. Miroslav Žíška,předseda dozorčí rady od I0.I2'2008
Ing. Stanislav Antoniv' místopředseda dozorěirady od 16.8.201 1

Ing. Miloš Pešek, člen dozorčiraďy od 9.9.2008



Rozvaha k 31.12.20'|3 (v tis. Kč)

Rozvahová aktiva
řádek
číslo

udaJ
nekompenzovaný o
opravné položky a

oprávky

opravné
položky a
oprávky

udaJ
kompenzovaný c

opravné položky
a oprávky

A B c

Aktiva celkem 1 165 983 10 320 155 663

Pohledávky za upsaný základní kapitáI 2 0 0 0
Dlouhodobý nehmotný majetek 3

4
8 482

a5
7 575 907

Zřizovací výdaje 35 0
Goodwill 5 0

138 791
0 n

Finanční umístění (investice) 6 0 138 791
Pozemky a stavby (nemovitosti) 7 0 0 0

ProvoznÍ nemovitosti 8 0 0 0
Finanční umístění v podnikatelských seskupeních o 0 00

00Podíly v ovládaných osobách 10 0
Dluhové CP vydané ovládanými osobami a půjěky těmto osobám 11

12

13

0 0
o
o

0
o
o

Podíly s podstatným vlivem 0
Dluhové CP vydané os., ve kteých má úč. jedn. podst. VliV 0

Jiná finanční umístění 14 138 791 0 138 791
Akcie a ostatní CP s proměnlivým výnosem, ostatní podíly 15 0 0 0
Dluhové cenné papíry součet 16

17

18

45 968 0 45 968
Cenné papíry oceň. reál.hodn'proti účtům nákladů a výnosů 5372 0 5372
Dluhopisy oECD držené do splatnosti 40 596 0 40 596
ostatní cenné papíry drŽené do splatnosti 19 0 0 0
Finanční umístění v ostatních sdruŽeních 20 0 0 0
ostatnÍ půjěky 21

žz
0 0 0

Depozita u finančních institucí 92823 0 92823
ostatní finanční umístění 23 0 0 0
Depozita při aktivním zajištění 24 0 0 0

Finanční umístění Žp, je-li nositelem inv. rizika pojistník 25

26
0 0 0

DIuŽnÍci 2102 0 2 102
Poh|edávky z operací přímého pojištění 27 893 0 893

Pojistníci 28 116 0 116
Zprostředkovatelé 29 777 0 777

Pohledávky z operací zajištění 30 797 0 797
ostatní pohledávky 31 412 O | 412

ostatní aktiva 32 14 315 2745 11 pt9
Dlouhodobý hm. majetek, jiný neŽ pozemky a stavby, a zásoby 33 3 399 2745 654
Hotovost na účtech u fin. institucí a hotovost v pokladně 34 10 916 0 10 916
JÍná aktiva 35 0 0 0

Přechodné účty aktiv 36 2293 0 2293
Naběhlé Úroky a nájemné 37

38

0 0 0

odloŽené pořizovací náklady na pojistné smlouvy 250 0 250
odloŽené pořizovací nákl. na poj. smlouvy v Živ' poj. 39 0 0 0
odložené pořizovací nákl. na poj. smlouvy v neŽiv' poj 40

41

250 0 250
ostatní přechodné Účty aktiv 2 043 0 2 043

Dohadné poloŽky aktivnÍ 42 312 0 312



Rozvaha k 31.'|2.2013 (v tis. Kč)

Rozvahová pasiva řádek
číslo Hrubá hodnota

Podíl
zajišt'ovatelů na

TR
čistá hodnota

A B c

Pasiva celkem 1 X X 155 663
Vlastní kapitál 2 X x 122838

Základní kapitál 3 X x 90 932
Změny základního kapitálu 4 X X 0
Vlastní akcie nebo vl. zatímní listy' vl. obch. podíly 5 X X 0

Emisní áŽio 6 X X 0
Rezervní fond na nové ocenění 7 X X 0
ostatní kapitáIové fondy 8 X X 0
Rezervní fond a ostatní fondy ze zisku 9 {LtL885x x 23791Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých úč. období 10

Zisk nebo ztráta běŽného účetnÍho období 1',| X X 6 230
Podřízená pasiva 12 X X 0
Technické rezervy 13 28 033 2 012 26 021

Rezerva na nezaslouŽené pojistné 14 2 971 127 2 844
Rezerva na nezasl. pojistné vztahující se k poj. odv. ŽP 15 0 0 0
Rezerva na nezasl. pojistné vztahující se k poj. odv. NP 16 2 971

0
127 2 844

Rezerva pojistného Životních pojištění 17 0 0
Rezerva na pojistná plnění 18 25 062 1 885 23 177

oRezerva na pojistná plnění vztahující se k poj. odv' ZP 19 0 0
Rezerva na pojistná plnění vztahující se k poj. odv. NP 20

21

25 062 1 885 23 177
Rezerva na prémie a slevy 0 0 0

Řézerva na prémie a slevy vztahující se k poj. odv' ŽP 22

iii
0 0 n

Rezerva na prémie a slevy vztahující se k poj. odv. NP 0 0 0
Vyrovnávací rezeNa 24 0 0 0
Rezerva na splnění závazkŮ zpoužiÍé technické úrokové míry 25 0 0 0
Rezerva pojistného neŽivotních pojištění 26 0 0 0

Rezerva pojistného neŽiv. poj' vztahující se k poj. odv' ZP 27

28
0 0 0

Rezerva pojistného neŽiv. poj. vztahující se k poj odv. NP 0 0 0

Režérva na splněnízávážŘ'Ů z|účení za závazky ÓKi 29 0 0 0

Jiné rezervy 30 0 0 0

.'tina rezerva vziarrulici se t< poi óa'' ŽP 31 0 0 0

Jiná rezerva vztahující se k poj odv. NP 32 0 0 0

Ť ra rezerva Že, je-ti nóstetem inv' rizixa pojistník 33 0 0 0
Rezervy na ostatní rizika aztráty

Rezerva na důchody a podobné závazky
34

35

X
X

2 724

Rezerva na daně 36 X X 0
ostatní rezervy 37 X X 2724

Depozita při pasivním zajištění 38 X
X

X 0
Věřitelé 39 X 1 903

Závazky z operacÍ přímého pojištění 40 X X 13'l
Závazky z operací zajištění 4',! X X 0

VýpůjČky zaručené dIuhopisem 42 X X 0
Směnitelné (konvertibilní) výpůjčky 43 X X 0

Závazky vůČi finančním instiucÍm 44

4a
46

X X 36
ostatní závazky

Daňové závazky azávazky ze sociálního zabezpečení
x x 1736
x]x225

Garanční fond Kanceláře 47 X X
Přechodné účty pasiv 48 X x 2177

Výdaje příštích obdobÍ a výnosy příštích období 49
50

X X
ostatnÍ přechodné účty pasiv X X 2 177

Dohadné poloŽky pasivnÍ 5í X X 2 177



Yýkaz zisku a ztráý k 31.í 2.2013 (v tis. Kč)

Technický účet k neŽivotnímu pojištění

A

/ýsledek technického účtu k neŽivotnímu pojištění 1 7 661

ZaslouŽené pojistné, očištěné od zajiŠtění 2 38 371

Předepsané pojistné, očištěné od zajištění 3 38 269

Předepsané hrubé pojistné 4 40 740

Pojistné postoupené zajišťovatelům 5 -2 471

Změna stavu rezervy na nezasl.poj., očištěné od zajišť b 102

Změna stavu hrubé výše rczevy na nezasl. pojistné 7 105

Změna stavu rczeNy na nezasl' pojistné' podíl zajišť I -J

Převedené výnosy z finan. umístění z netechnického účtu 9 2 343

ostatní technické Výnosy, očištěné od zajištěnÍ 10 2

Náklady na poj. pl. včetně změny TR, očiŠtěné od zajištění 11 -9 756

Náklady na pojistná plnění, očištěné od zajištění 12 -8 729

-9 969Hrubá výŠe nákladů na pojistná plnění 13

Náklady na pojistná plnění' podíl zajišťovatelů 14 1 240

Změna stavu rezervy na poj. pl.' očiŠtěné od zajištění 15 1 o27

156IZměna stavu hrubé výše rezervy na pojistná plnění 16

Změna stavu rczevy na pojistná plnění' podíl zajišť. ,17 129

Změny stavu ostatních tech. rezerv, očištěné od zajištění 18 0

0Prémie a slevy, očiŠtěné od zajištění í9

Čistá v1iše provozních nákladů 20 -22 951

Pořizovací náklady na pojistné smlouvy 21 -4 582

Změna stavu časově rozlišených pořizovacích nákladŮ 22 -8

Správní reŽie 23 -'18 361

Provize od zajiŠťovatelů a podíly na ziscích 24

25

0

-348ostatní technické náklady, očištěné od zajištění

Změna stavu vyrovnávací rczevy 26 0



Yýkaz zisku aztráý k31.12.2013 (v tis. Kč)

Netechnický úěet k neŽivotnímu pojištění

A

Zisk nebo ztrátaza úěetní období 1 6 230

Zisk nebo zÍrála z běŽné činnosti po zdanění 2 6 420

Výsledek technického účtu k neŽivotnímu pojištění 3 7 661

Výsledek technického účtu k Životnímu pojištění 4 0

Výnosy z finančního umístění 5 3 224

Výnosy z podílů 6 0

Výnosy z ostatního finančního umístění 7 3 224

Výnosy z pozemků a staveb (nemovitosti) I 0

Výnosy z ostatních investic (mimo nemovitostÍ) 9 3 224

Změny hodnoty finaněního umístění- výnosy 10 0

Výnosy z realizace finančního umístění 11 0

Převedené výnosy fin. umístěníz technického účtu k Živ.poj 12 0

Náklady na finanění umístění 13 881

Náklady na správu finaněního umÍstění' věetně úroků 14 141

Změna hodnoty finaněního umístění - náklady 15 168

Náklady spojené s realizací finančního umístění 16 ,-572

Převod výnosů z fin. umístění na tech. účet k neŽiv. poj. 17 -2343
ostatní výnosy 18 3 095

ostatní náklady 19 -2 805

Daň z příjmů zběžné činnosti 20 -1 531

Mimořádný zisk nebo ztráta 21 0

Mimořádné výnosy 22 0

Mimořádné náklady 23 0

Daň z příjmů z mimořádné činnosti 24 0

ostatní daně neuvedené v předcházejících poloŽkách 25 190



Ukazatele solventnosti pro neživotní poiištění
(údaje v tis. Kč)

Disponibilní míra solventnosti k 31.12.2013

P oŽadovaná míra solventnosti k 31 .12.2013

Výše garančního fondu k31.12.2013

Poměr disponibilní míry solventnosti a
poŽadované míry solventnosti k 31.12.2013

Poměr garaněního fondu a součtu poloŽek
podle $ í8 k 31 .12.2013

122 838

90000

90000

1,36

0,73


